Rua Urbino Viana, 600 – Vila Guilhermina – CEP: 39400-087 – Montes Claros – MG Telefone (38) 3690-5400 / (38) 3690-

5411 E-mail: ver.danieldias@montesclaros.mg.leg.br / vereadordanieldias@gmail.com                                            1-1

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS  - MG

GABINETE DO VEREADOR DANIEL DIAS

Requerimento nº 06/2025

Que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Humberto de Montes

Claros – MG, Guilherme Augusto Guimarães de Oliveira, solicitando a instalação de

SEMÁFORO DE PEDESTRE na Avenida Dulce Sarmento esquina com a Rua Padre Eustáquio

no bairro São José.

Essa travessia merece atenção devido ser próxima a Escola Estadual Antônio Figueira

e também ao SENAI, assim há um grande fluxo de estudantes que muitas vezes se arriscam

entre os carros para a travessar a rua gerando um grande risco de acidentes que pode ser

facilmente evitado com a instalação desse semáforo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros-MG, 10 de Março de 2025.

______________________________

Daniel Dias

Vereador - PCdoB

mailto:ver.danieldias@montesclaros.mg.leg.br
mailto:vereadordanieldias@gmail.com

		2025-03-10T22:16:23-0300
	DANIEL DIAS DA SILVA:04945703698